

Türkiye'nin Dönem Başkanlığı Dünya Barışı İçin Umut Olacak



Batı Platformu'nun 2017 yılındaki ilk toplantısına **Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi Michael B. Christides** katıldı. Toplantıda KEİ'nin bölgede bir barış köprüsü olabileceği değerlendirildi

Dr. Mustafa Aydın
IAÜ Mütevelli
Heyet Başkanı



İş Birliklerimizi Önce Kendi Coğrafyamızda Yapmalıyız

■ Türkiye, Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı'nın fikir babasıdır. Bu nedenle KEİ kaynaklı ilişkiler Türkiye için son derece önemlidir. Takdir edersiniz ki iş birliklerini öncelikle kendi bölgemizde yapmak durumundayız. Kendi coğrafyamızda yapacağımız güçlü iş birlikleri daha sonra dalga dalga dünyanın diğer bölgelerini de içerisine alacaktır. Türkiye'nin 1 Ocak itibarıyla KEİ'nin dönem başkanı olması hem KEİ için hem de ülkemizin içinde bulunduğu siyasi, sosyal ve ekonomik şartlar açısından çok önemlidir. Zira KEİ'nin bölgedeki aktivitesi Türkiye sayesinde daha da artacak. Ayrıca etki alanı da genişleyecek. Öte yandan Kıbrıs'ta çözüm konusunda KEİ'nin alacağı pozisyonun belirlenmesinde Türkiye kilit rol oynayacak. Bölgemiz bir ateş çemberi gibi. Savaşlar, ekonomik krizler, göç sorunları, yükselen ırkçılık kol geziyor. Bu durumda KEİ'nin fonksiyonunun geliştirilip derinleştirilmesi, doğu ile batı arasındaki barış ve iletişim köprüsü durumunun güçlendirilmesi, tüm dünya için son derece önem arz etmektedir.

Michael B. Christides
KEİ Genel Sekreteri



Türkiye KEİ İçin Çok Önemli

■ Soğuk Savaş sonrası tekrar çok kutuplu bir dünyaya geldik. Bir tarafta ABD, bir tarafta Rusya, bir tarafta Çin, bir tarafta AB cephesi var. ABD son zamanlarda yorgun ve gücünü kaybediyor, ya da böyle görünüyor. Öte yandan Avrupa'da da iki yıl içinde birçok önemli ülkede seçim var. Bu seçimler AB'nin gidişatını belirleyecek. Avrupa'da yükselen aşırı sağ bu seçimlerle daha da güçlenirse, uluslararası ticaret sıkıntıya girer. İşte böyle bir ortamda, bu yıl kuruluşunun 25'inci yılını yaşayan Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı'nın fonksiyonu büyük önem kazanıyor. KEİ bu iki sorunlu bölgenin tam ortasında, bu iki kesimin karşılıklı etkileşimini sağlayan bir köprü görevi görüyor. 2017'nin ilk yarısında Türkiye dönem başkanlığını alacak. KEİ'nin bölgede Batı ve Doğu'yu bir araya getirme amacı bir rol üstlenmesini ve daha yakın iş birliği sağlamasını amaçlıyoruz. Özal'ın Başbakan olduğu dönemde KEİ fikri ortaya atan Türkiye'nin dönem başkanlığı, KEİ'nin köprü görevini güçlendirecektir.

İstanbul Aydın Üniversitesi Batı Araştırma ve Uygulama Merkezi bünyesinde bulunan Batı Platformu'nun 2017 yılı ilk toplantısı gerçekleştirildi. Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (KEİ) Genel Sekreteri Büyükelçi Michael B. Christides'in ana konuşmacı olarak yer aldığı toplantıda KEİ'nin kuruluşu ve tarihinin yanında, mevcut konjonktürel süreçteki fonksiyonu ele alındı. Doğuda köktencilik, batıda ise aşırı sağın yükseldi-



ği bir dönemde Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı'nın çok önemli bir fonksiyonu olduğunu altını çizen Christides konuşmasında 2017 yılının ilk yarısında KEİ dönem başkanlığının

Türkiye'ye geçtiğini hatırlatarak, Türkiye'nin KEİ'nin en önemli ve öncülüklerinden biri olduğunu ifade etti. Christides, "KEİ fikri ilk defa Özal döneminde Türkiye ortaya attı. Bugün teşkilatın uluslararası sekreterliği de Türkiye'de. Dolayısıyla KEİ'nin genel merkezi olarak Türkiye'yi görüyoruz" dedi.

Egemen Bağış
Avrupa Birliği Eski Bakanı

Türkiye'nin Dönem Başkanlığı Dünya Barışını Sağlar



■ Son dönemlerde Türkiye'nin Batı'dan uzaklaşıp Doğu'ya yaklaştığı yönünde tartışmalar var. Türkiye'nin KEİ'de yeni dönem başkanı olarak üstleneceği rol, Doğu ile Batı'nın entegrasyonu üzerine kurgulanmalı. Eğer bölge ülkeleri Türkiye'nin bu pozisyonunu üzerinden bir uzlaşma sağlayabilirse; KEİ, bölgede kronikleşmiş tüm sorunları çözerek dünya barışına büyük katkı sağlayabilir.

Ünal Çeviköz
Emekli Büyükelçi

Bölge Siyasetinde Aktif Rol Oynamalı

■ KEİ bu yıl 25'inci kuruluş yıldönümünü kutluyor. Ancak KEİ adı üstünde ekonomik bir örgüt. Bu nedenle de politik konularda fazla aktif davranmıyor. Örneğin KEİ, bölgedeki Rusya kaynaklı çatışmalarda etkin bir rol üstlenemedi. Bu derece köklü bir geçmişe sahip olan böylesi bir örgütün artık uluslararası politik bir yapıya da evrilmek bölgedeki olaylara aktif müdahale etmesi de gerekiyor.



PROF. DR. KENAN GÖRSÖY
IAÜ Batı Araştırmaları
Merkezi Müdürü



Yeni Bir Ufuk Açıyor

■ KEİ coğrafyamızda derin bir birlikteliği sağlıyor. Bunun doğu ve batı arasında bir köprü şeklinde değerlendirilebilmesi dünya harışı adına önem taşıyor. Bu birlikteliğin, kültürel bir iş birliğine de açık olduğunu düşünerek dünyanın önünde yeni bir ufuk olarak ele alınması laydahlı olacaktır.

FAİK TUNAY
24. Dönem
İstanbul Milletvekili

KEİ Dünyadaki Gerilimi Azaltabilir

■ Donald Trump'ın ABD başkanı seçilmesi herkes için bir parça sürpriz oldu. Trump'ın göreve gelmesinden sonra ABD-Rusya ilişkilerinin bir süre sakin geçeceğini düşünüyorum. Bunun sürmesi KEİ'nin üstleneceği uzlaştırıcı fonksiyona bağlı. KEİ sayesinde dünyadaki gerilim azalabilir.



PROF. DR. A. SEDAT AYBAR
IAÜ Öğretim Üyesi

Enerji Güvenliğini Sağlıyor

■ KEİ'nin koordine ettiği bölge uluslararası enerji koridorlarının da bulunduğu bir bölge. Dolayısıyla KEİ'nin bu bölgede yerine getireceği fonksiyon, dünya enerji piyasaları ve enerji güvenliği açısından da kilit bir önem taşıyor. KEİ de bu görevi 25 yıldır mükemmel bir şekilde yerine getiriyor zaten.



SELİM ATALAY
Gazeteci

KEİ Köprü Mü, Yoksa Ada Mı Olacak?

■ KEİ'nin etkin olduğu bölge çatışma ve anlaşmazlıklarla dolu. Bundan dolayı KEİ'nin bir köprü vazifesi mi gördüğü, yoksa bir ada durumunda mı olduğu tartışılmalı. Bence KEİ yakın gelecekte ABD ile Rusya arasındaki ilişkileri de düzenleyecek bir örgüt ve bölgede bir barış adası olacak.

